
 
1 

 

All’Albo on line dell’Istituto  

Sul sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi 

Al Personale docente 

 

OGGETTO: Decreto di nomina per la costituzione del Gruppo di Lavoro “PNRR STEM e 

Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) - 

INTERVENTO A - B. 

Titolo del Progetto: STEM_in_Hack-tion 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: B54D23005850006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK
C.F. 97667080150 C.M. MIIC8FB00P
A4960F4 - ISTITUZIONE SCOLASTICA

Prot. 0002688/U del 21/05/2024 18:46



 
2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA la circolare n° 195 del 23/11/2023 e deliberata del collegio dei docenti che ha individuato, a 

maggioranza/unanimità dei suoi componenti, i nominativi dei docenti che hanno espresso la propria disponibilità a 

far parte dei gruppi di lavoro così come indicati dalla nota ministeriale numero 0132935 del 15/11/2023 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione del gruppo di lavoro Linea di Intervento A) 

È costituito, ai sensi dell’art. 3 dalla nota ministeriale numero 0132935 del 15/11/2023, il gruppo di lavoro relativo 

alla Linea di Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 

di orientamento STEM 

Componente 1 
DE STEFANO FRANCESCA 

Componente 2 
DI CIOCCIO ROMINA 

Componente 3 
DEL SONNO CARLO 

Componente 4 
PETRELLA CRISTINA 

Componente 5 
MANCINI GIOVANNA 

Componente 6 
CARLUCCIO MARGARETH 

Componente 7 
PETRONELLI FRANCESCA 

 

Il gruppo di lavoro per la “linea di intervento A” dovrà effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, 

programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK
C.F. 97667080150 C.M. MIIC8FB00P
A4960F4 - ISTITUZIONE SCOLASTICA

Prot. 0002688/U del 21/05/2024 18:46



 
3 

dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle 

studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee 

guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. Il gruppo di lavoro pone in essere tutte le misure 

necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso ai percorsi sulle STEM. 

 
Art. 2 

(Costituzione del gruppo di lavoro Linea di Intervento B) 

 
È costituito, ai sensi dell’art. 3 dalla nota ministeriale numero 0132935 del 15/11/2023, il gruppo di lavoro relativo 

alla Linea di Intervento B Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

 

Componente 1 
DE STEFANO FRANCESCA 

Componente 2 
DI CIOCCIO ROMINA 

Componente 3 
DEL SONNO CARLO 

Componente 4 
PETRELLA CRISTINA 

Componente 5 
MANCINI GIOVANNA 

Componente 6 
CARLUCCIO MARGARETH 

Componente 7 
PETRONELLI FRANCESCA 

 

Il gruppo di lavoro per la “linea di intervento B” dovrà provvedere a effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei 

destinatari, programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la 

piattaforma dedicata, programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica. 

 
Articolo 3 (Compensi) 

1. Ai componenti dei gruppi, spetterà un compenso orario pari a € 34,00 omnicomprensivo. Al termine 
dell’incarico dovrà essere presentato apposito timesheet dal quale si dovrà evincere il numero delle ore (giorno, 
dalle/alle) e l’attività svolta. 

2. La liquidazione avverrà non appena le somme saranno liquidate dal ministero, dopo l’inserimento di tutta la 
documentazione della rendicontazione sulla piattaforma dedicata. 

3. Verrà redatto apposita lettera di incarico per i singoli componenti e saranno, contestualmente, acquisite agli atti le 
dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli componenti. 

Articolo 4 (Utilizzo piattaforma dedicata) 

Non appena sarà possibile abilitare, come previsto dall’ avviso, i componenti dei gruppi di lavoro all’ utilizzo della 

piattaforma, verrà abilitata una sola persona per gruppo da individuarsi successivamente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Arch. Enrico Sartori 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK
C.F. 97667080150 C.M. MIIC8FB00P
A4960F4 - ISTITUZIONE SCOLASTICA

Prot. 0002688/U del 21/05/2024 18:46


		2024-05-21T18:39:18+0200
	SRTNRC64E12F965P




